CI)巨生璽働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染が疑われる患者の死亡及び

集団発生事例について

11月17日、宮城県仙台市より、新型インフルエンザ感染が疑われる患者の死亡及び

集団発生事例について、別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

新型インフルエンザ感染が駈われる患症の死亡及ぴ集団発生事例について

平成21年11月17日伏),仙台市内に郭いて,宮城県船形コロニーの入弓渚が新型インフル
エンザへの舷染 い) により. 鴬亡くなりになり主した。
湘亡くなりになら九た方のご冥福一を論祈りいたし*,.
な為.毅道に際してほ, 常亡くな.りになった方及て のプライバシーに十分配慮していた隙くと
ともに, 医擦機関ヘの直接の霜問レ哈,わせ1=控えていただくよう為康いいたしま,‘.
患者の概要等については以下のと和りでナ、

1 患者概要
・宮娘県船形=ロニー入所の50歳代男性
患あり (神経疾患)茎礎
疾

2死因

肺炎

3経過

昭和49隼10月

平成21年
11月15日

11月16日 【月) ・10;0嶢熱 40勺 黒川郡内医療機関 珍.インプルエン舮迅逮検査を

・宮械県船形=ロニー(知的障害者入所更生施設)入所

(日) ・発熱39で 則U郡内医療機関ヘ受診.イγフルエンザ迅速検査を実施し
たところA型 ←) であり鳳邪薬処方される。

11月17日吠)‘8:00に呼吸が弱い状簸となり,黒川郡内医療機関で誰察の結果,寔状が重
傭であることから仙台市内匿療機関に搬送 され, .畉と診断される。
・午後1時27分,死亡.

4 その他
0患者の検体を採取し, 仙台市衛生研究所でPCR検査を実施予

、

実施したところ, A型 (+) となり. タミフル処方,
胸部X線検‘査の結果は肺灸なLであり, 帰師,る.

6 集団発生事例1こついて
宮披県船形=ロニーにおいて, 当荻息者を含め, インフノレ含ン ‘・ザA型 (+) の息者が1 1月13
日から17日までに,ス.所者10人(30歳代8人,40歳代6人, 50歳代1人)  職員2
名が確認されて鷲り. 飾設主た捻自宅で療養中です。

【県民の皆様・‘、1
感染予防のため. 「うがい・手洗い・せきエチケヅト」 などの励行をお顧いいたしま,‘.

疾